
UNIVERZITA KARLOVA  
1. lékařská fakulta 

3. interní klinika 1. LF UK a VFN 
U Nemocnice1, Praha 2, 128 00 

 

Posudek školitele diplomové práce oboru Nutriční specialista  

 

Název diplomové práce:  

            Domácí parenterální výživa v denním a nočním režimu   

Autor práce: Bc. Karolína Fidlerová   

Vedoucí práce: MUDr. Eva Meisnerová   

Oponent práce: MUDr. Ivo Staněk   

Akademický rok: 2020/2021   

  

 

Posudek 

Volba tématu 

Téma diplomové práce odpovídá studijnímu oboru. 

Teoretická část 

Teoretická část je věnována parenterální výživě-složení indikací, kontraindikací parenterální 
výživy. 

Dosud nepublikované jsou kapitoly o cirkadiánních rytmech a metabolických změnách při 
nočním energetickém příjmu. 

Praktická část V praktické části byla vzhledem epidemiologické situaci provedena změna od 
původního plánu. Jsou zpracovány laboratorní výsledky pacientů (N17) v programu domácí 
parenterální výživy při zahájení za 6 týdnech a 3 měsíce. 

Každý pacient je zhodnocen samostatně a v poté celém souboru... 

Závěrečné hodnocení 

V diplomové práci autorka čerpá převážně z článků zahraničních autorů. Jazyková výbava a 
způsob vyjadřování autorky jsou na odborné úrovni Práce je přehledná s logickou strukturou, 
grafy jsou srozumitelné, diskuze i závěr věcný. 

Předložená diplomová práce je základem pro další práce v problematice cirkadiánních rytmu 
a domácí parenterální výživy. 

 

Doporučuji práci k obhajobě. 

Práci klasifikuji stupněm:  výborně  

 

Otázky nemám    

 



V Praze dne 20.5.2021    

                                  MUDr Eva Meisnerová  

                                  školitel diplomové práce      
   


